
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XVII – ČÍSLO 2/2014

SLOVO ÚVODEM

S příchodem jara vychází druhé letošní číslo časopisu Urbanismus a územní rozvoj.
Rubrika Názory a diskuse přináší pět příspěvků. Významnému a setrvalému 
tématu transformace těžbou zasažené oblasti pod Krušnými horami je věnován 
první z nich. 
Následující článek podrobně popisuje rozvoj metropolitního regionu hlavního 
města Bavorska a jeho postavení ve středoevropském prostoru. 
Koncepcí řešení ochrany krajiny, nejen z územně plánovacího hlediska, se 
zabývá další příspěvek. Jeho autorka podtrhuje význam územního plánování, 
které chápe ochranu krajiny nejkomplexněji a může tak nejúčinněji krajinné 
prostředí chránit. 
Do severozápadních Čech, konkrétně do litvínovského sídliště Janova, se vrá-
tíme v článku věnovaném průběhu jeho revitalizace. Mimořádně zajímavý 
text o deprivaci obytného území popisuje jeho silné i slabé stránky a vyzdvi-
huje snahu municipality toto prostředí změnit k lepšímu.
Rubriku uzavírá přehled principů územního a prostorového plánování v Nizo-
zemsku, představujícím v této oblasti vzorový příklad.

V informační rubrice najdete dva příspěvky. První informuje o semináři věno-
vaném regeneraci brownfi eldů na území České republiky. Druhý článek při-
náší základní informace o příspěvcích, které zazněly na chebské konferenci 
věnované strategickému plánování a dnes tolik diskutovanému aktuálnímu 
tématu role architekta města.

Samozřejmě uvítáme vaše reakce, ale i nové příspěvky související s tematic-
kým zaměřením časopisu.

vaše redakce


